

Lindviggaard ApS
Lindvigvej 7, 6900 Skjern

CVR-nr. 32 08 80 23

Årsrapport
2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. marts 2021

Poul Sandfeld
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lindviggaard ApS Lindvigvej 7 6900 Skjern Telefon: 20 96 62 23 CVR-nr.: 32 08 80 23 Stiftet: 26. marts 2009 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Poul Sandfeld
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Sydbank Gammelbro 28 st. 7190 Billund
Modervirksomhed	Lindviggaard Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i driften af landbrugsvirksomheden Lindviggaard ApS. Driften omfatter planteproduktion samt kvæg- og mælkeproduktion.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.846 t.kr. mod 2.098 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 101 t.kr. mod 301 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020	2019
Bruttofortjeneste	1.846.100	2.097.741
2 Personaleomkostninger	-736.713	-702.102
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-509.477	-498.544
Driftsresultat	599.910	897.095
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.678	1.505
Andre finansielle indtægter	2.625	3.292
3 Øvrige finansielle omkostninger	-490.912	-516.304
Resultat før skat	113.301	385.588
4 Skat af årets resultat	-12.518	-84.829
Årets resultat	100.783	300.759
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	100.783	300.759
Disponeret i alt	100.783	300.759

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver			
5	Grunde og bygninger	21.870.434	21.850.322
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	831.238	1.075.759
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.701.672</u>	<u>22.926.081</u>
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	773.919	713.852
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>773.919</u>	<u>713.852</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>23.475.591</u>	<u>23.639.933</u>
Omsætningsaktiver			
	Foderbeholdninger m.v.	865.730	990.000
	Besætning	<u>1.261.300</u>	<u>1.361.300</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>2.127.030</u>	<u>2.351.300</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	160.981	595.545
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	62.095	53.042
	Andre tilgodehavender	<u>11.000</u>	<u>228.353</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>234.076</u>	<u>876.940</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.361.106</u>	<u>3.228.240</u>
	Aktiver i alt	<u>25.836.697</u>	<u>26.868.173</u>

Balance 31. december

Passiver			
Note		2020	2019
Egenkapital			
8	Anpartskapital	125.000	125.000
9	Overført resultat	3.754.593	3.653.811
	Egenkapital i alt	3.879.593	3.778.811
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	947.643	935.125
	Hensatte forpligtelser i alt	947.643	935.125
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	11.888.731	12.219.349
	Kreditinstitutter i øvrigt	227.543	380.014
	Gæld til pengeinstitutter	1.425.000	1.725.000
	Leasingforpligtelser	86.904	126.432
10	Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.628.178	14.450.795
10	Kortfristet del af langfristet gæld	795.722	767.657
	Gæld til pengeinstitutter	1.250.855	1.869.424
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	481.939	508.872
	Anden gæld	4.852.767	4.557.489
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.381.283	7.703.442
	Gældsforpligtelser i alt	21.009.461	22.154.237
	Passiver i alt	25.836.697	26.868.173

1 Oplysninger om dagsværdi

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	Andre værdipapirer og kapital- andele
Dagsværdi 31. december	773.919
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	60.067

	2020	2019
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	701.878	666.284
Pensioner	18.300	18.300
Andre omkostninger til social sikring	16.535	17.518
	736.713	702.102
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	3

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	124.375	120.924
Andre finansielle omkostninger	366.537	395.380
	490.912	516.304

4. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	12.518	84.829
	12.518	84.829

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	24.820.304	24.414.476
Tilgang i årets løb	264.168	405.828
Kostpris 31. december	25.084.472	24.820.304
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.969.982	-2.736.697
Årets af-/nedskrivninger	-244.056	-233.285
Af- og nedskrivninger 31. december	-3.214.038	-2.969.982
Regnskabsmæssig værdi 31. december	21.870.434	21.850.322
Ejendomsvurdering 1. oktober 2020	16.950.000	16.950.000
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	2.992.865	2.733.407
Tilgang i årets løb	20.900	536.854
Afgang i årets løb	0	-277.396
Kostpris 31. december	3.013.765	2.992.865
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.917.106	-1.843.760
Årets afskrivninger	-265.421	-265.259
Afskrivninger, afhændede aktiver	0	191.913
Af- og nedskrivninger 31. december	-2.182.527	-1.917.106
Regnskabsmæssig værdi 31. december	831.238	1.075.759
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	160.341	212.478

Noter

	31/12 2020	31/12 2019		
7. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar	216.813	216.813		
Kostpris 31. december	216.813	216.813		
Opskrivninger 1. januar	497.039	486.655		
Årets værdiregulering	60.067	10.384		
Opskrivninger 31. december	557.106	497.039		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	773.919	713.852		
8. Anpartskapital				
Anpartskapital 1. januar	125.000	125.000		
	125.000	125.000		
9. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar	3.653.810	3.353.052		
Årets overførte overskud eller underskud	100.783	300.759		
	3.754.593	3.653.811		
10. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2020	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2020	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	12.221.997	333.266	11.888.731	10.207.381
Kreditinstitutter i øvrigt	350.471	122.928	227.543	0
Gæld til pengeinstitutter	1.725.000	300.000	1.425.000	225.000
Leasingforpligtelser	126.432	39.528	86.904	0
	14.423.900	795.722	13.628.178	10.432.381

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.222 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 21.870 t.kr.

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der udstedt købekontrakter med ejendomsforbehold på i alt 350 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af de omfattede aktiver udgør 463 t.kr.

Selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 831 t.kr., skønnes at være omfattet af pantsætningen til realkreditinstitutter og ovennævnte ejendomsforbehold.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 6.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt øvrige materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet meddelt transport i EU-betalingsrettigheder, EU-hektarstøtte og mælkeafregninger.

Af andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 831 t.kr., jævnfør note 5, er 160 t.kr. finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2020 udgør 126 t.kr.

12. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lindviggaard Holding ApS, CVR-nr. 35256806 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.